
 
 
 
 
 
 
О перечнях видов обязательных работ и организаций для 
отбывания наказания в виде обязательных и исправитель-
ных работ на территории города Новосибирска 

В целях создания условий для исполнения наказания в виде обязательных и 
исправительных работ, в соответствии с Уголовным кодексом Российской Федера-
ции, Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации, Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, Инструкцией по 
организации исполнения наказаний и мер уголовно-правового характера без изоля-
ции от общества, утвержденной приказом Министерства юстиции Российской 
Федерации от 20.05.2009 № 142, руководствуясь Уставом города Новосибирска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить: 
1.1. Перечень видов обязательных работ, отбываемых на территории города 

Новосибирска (приложение 1). 
1.2. Перечень организаций для отбывания уголовного наказания в виде обя-

зательных работ на территории города Новосибирска (приложение 2). 
1.3. Перечень организаций для отбывания административного наказания в 

виде обязательных работ на территории города Новосибирска (приложение 3). 
1.4. Перечень организаций для отбывания наказания в виде исправительных 

работ на территории города Новосибирска осужденными, не имеющими основного 
места работы (приложение 4). 

2. Признать утратившими силу постановления мэрии города Новосибирска: 
от 13.06.2017 № 2703 «О перечнях видов обязательных работ и организаций 

для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ на террито-
рии города Новосибирска»; 

от 27.12.2017 № 5764 «О внесении изменений в постановление мэрии города 
Новосибирска от 13.06.2017 № 2703 «О перечнях видов обязательных работ и ор-
ганизаций для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ 
на территории города Новосибирска»; 

от 20.07.2018 № 2674 «О внесении изменений в постановление мэрии города 
Новосибирска от 13.06.2017 № 2703 «О перечнях видов обязательных работ и ор-
ганизаций для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ 
на территории города Новосибирска»; 

от 11.12.2018 № 4408 «О внесении изменений в постановление мэрии города 
Новосибирска от 13.06.2017 № 2703 «О перечнях видов обязательных работ и ор-
ганизаций для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ 
на территории города Новосибирска». 

Номер проекта (в СЭДе) 19_ 01636
 

     Проект постановления мэрии  
     города Новосибирска 



 2

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 
обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-
тамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 
Новосибирска. 
 
 
Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Дунин 
2275582 
ДПИиП 



Разослать (для постановления):  
1. Прокуратура города 
2. ГУФСИН России по Новосибирской области 
3. Управление Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской области 
4. Департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии 
5. Администрации районов (округа) города Новосибирска 
6. Департамент экономики и стратегического планирования мэрии 
7. Департамент правовой и кадровой работы  мэрии 
8. Департамент транспорта и дорожно - благоустроительного комплекса мэрии 
9. Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства  мэрии 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель мэра          Г. П. Захаров 

Начальник департамента промышленности, 
инноваций и предпринимательства мэрии 

 
        А. Н. Люлько 

 
Начальник департамента транспорта  
и дорожно - благоустроительного  
комплекса мэрии 

 

         Р. В. Дронов 

Начальник департамента энергетики, жи-
лищного и коммунального хозяйства  мэрии 

 
        Д. Г. Перязев 

Начальник департамента информационной 
политики мэрии  

 

М. Н. Столяров

Начальник департамента культуры, спорта и 
молодёжной политики мэрии 

 
   А. В. Терешкова 

Начальник департамента экономики и стра-
тегического планирования мэрии 

 
         Л. А. Уткина 

Начальник ГУФСИН России по Новосибир-
ской области, генерал - лейтенант 
внутренней службы 

 

      К. В. Березнев 

И. о. руководителя Управления Федераль-
ной службы судебных приставов по 
Новосибирской области 

 

        Э. В. Бабков  

Начальник  департамента правовой и кадро-
вой работы мэрии 

 
       М. А. Маслова

Председатель комитета распорядительных 
документов мэрии 

 

М. Б. Барбышева
 
 



 2

                                        Лист 
согласования к проекту постановления мэрии города Новосибирска «О внесении 
изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 13.06.2017 № 2703 «О 
перечнях видов обязательных работ и организаций для отбывания наказания в виде 
обязательных и исправительных работ на территории города Новосибирска» 

 
Глава администрации Кировского 
района города Новосибирска                                                              А. В. Выходцев 
 
Глава администрации Ленинского 
района города Новосибирска                                                              О. П. Клемешов  
 
Глава администрации Октябрьского 
района города Новосибирска                                                              П. И. Прокудин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению мэрии 
города Новосибирска 
от _________№ _______ 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов обязательных работ, отбываемых 
на территории города Новосибирска 

 
1. Очистка территории от мусора, озеленение, земляные работы, ремонтные ра-

боты дорог и других объектов внешнего благоустройства. 
2. Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, ре-

монт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, 
уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и 
контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов, очистка крыш от 
снега и наледи. 

3. Погрузочно-разгрузочные работы. 
4. Уход за больными (санитар). 
5. Уборка трамвайных вагонов, пассажирского автотранспорта. 
6. Уборка железнодорожных путей и прилегающих к ним территорий. 
 

__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к постановлению мэрии 
города Новосибирска 
от _________ № ______ 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
организаций для отбывания уголовного наказания в виде обязательных  

работ на территории города Новосибирска 
 

1. Администрация Кировского района города Новосибирска, ИНН 5403105421. 
2. Администрация Октябрьского района города Новосибирска, 

ИНН 5405114421. 
3. Муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска 

«Парк культуры и отдыха «Первомайский», ИНН 5409104632. 
4. Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Горзеленхоз», 

ИНН 5406186475. 
5. Муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска 

«Парк культуры и отдыха имени С. М. Кирова», ИНН 5404120486. 
6. Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Кировское», 

ИНН 5403354450. 
7. Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Дорожно-экс-

плуатационное учреждение № 4», ИНН 5403144780. 
8. Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Дорожно-экс-

плуатационное учреждение Советского района», ИНН 5408163787. 
9. Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Специализиро-

ванная служба по вопросам похоронного дела «Ритуальные услуги»,                        ИНН 
5406306126. 

10. Муниципальное автономное учреждение города Новосибирска «Городской 
центр развития предпринимательства», ИНН 5406550220. 

11. Муниципальное казенное предприятие г. Новосибирска «Горэлектротранс-
порт», ИНН 5402108170. 

12. Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Зоологиче-
ский парк имени Ростислава Александровича Шило», ИНН 5406015399. 

13. Муниципальное унитарное предприятие г. Новосибирска «Парк культуры и 
отдыха «Центральный», ИНН 5406245850. 

14. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 
области «Городская клиническая больница № 1», ИНН 5402108356. 

15.  Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 
области «Городская клиническая больница № 2», ИНН 5401109903. 

16. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 
области «Городская больница № 4», ИНН 5410103658. 

17. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 
области «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 2», 
ИНН 5405146977. 

18. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 
области «Гинекологическая больница № 2», ИНН 5402118883. 



 2

19. Государственное автономное учреждение социального обслуживания Ново-
сибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан», 
ИНН 5402120561. 

20. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 
области «Городская поликлиника № 14», ИНН 5408119499. 

21. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 
области «Городская больница № 3», ИНН 5408106411. 

22. Общество с ограниченной ответственностью «Автолидер», 
ИНН 5406434110. 

23. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное 
управление «Центральное», ИНН 5406696204. 

24. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное 
управление № 11», ИНН 5406344298. 

25. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное 
управление № 39», ИНН 5402534121. 

26. Общество с ограниченной ответственностью «ЖЭУ-40», ИНН 5403037531. 
27. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационный 

участок-22», ИНН 5409007290. 
28. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационный 

участок-52», ИНН 5405281951. 
29. Общество с ограниченной ответственностью ЖЭУ «Затулинский»,        

ИНН 5403179110. 
30. Общество с ограниченной ответственностью «Зеленый сад», 

ИНН 5406509013. 
31. Общество с ограниченной ответственностью «КЛИНИНГ ПЛЮС», 

ИНН 5402017998. 
32. Общество с ограниченной ответственностью «Мастер», ИНН 5403182546. 
33. Общество с ограниченной ответственностью «ПД-Восток», 

ИНН 5405498175. 
34. Общество с ограниченной ответственностью «ПП АКОР», ИНН 5402013263. 
35. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационный 

участок-76, ИНН 5410068435. 
36. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационный 

участок Западный», ИНН 5404240737. 
37. Общество с ограниченной ответственностью «Сибдомстрой», 

ИНН 5402028252. 
38. Общество с ограниченной ответственностью «СибСервис»,                           ИНН 

5402569276. 
39. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Жи-

лой квартал», ИНН 5404016990. 
40. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания по 

эксплуатации жилья «Сибирская инициатива», ИНН 5410043430. 
41. Общество с ограниченной ответственностью «Участок № 7», 

ИНН 5405390566. 
42. Общество с ограниченной ответственностью «Витерра», ИНН 5404428672. 
43. Общество с ограниченной ответственностью «МОЙДОДЫР»,         

ИНН 5407963195. 



 3

44. Общество с ограниченной ответственностью «ЖЭУ-72», ИНН 5403037517. 
45. Общество с ограниченной ответственностью «Клининг+»,                              ИНН 

5401975317. 
46. Новосибирское литейное производство – филиал акционерного общества 

«Желдореммаш», ИНН 7715729877. 
47. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания 

«Альфа», ИНН 5401951838.  
48. Общество с ограниченной ответственностью «ЮГАН», ИНН 5409228540. 
49. Акционерное общество «Новосибирский инструментальный завод»,        

ИНН 5405108153. 
50. Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоТех», ИНН 5404032663. 
51. Общество с ограниченной ответственностью «Эко-Ресурс»,         

ИНН 5406979080. 
52. Общество с ограниченной ответственностью «Эко-клининг»,        

ИНН 5401357952. 
53. Общество с ограниченной ответственностью «Сервисгрупп»,        

ИНН 5407070900. 
54. Общество с ограниченной ответственностью «Привокзальное», 

ИНН 5402038892. 
55. Общество с ограниченной ответственностью «ЖилСервис-Н», 

ИНН 5403037796. 
56. Акционерное общество «Производственное объединение «Инженерная гео-

дезия», ИНН 5407477734. 
57. Общество с ограниченной ответственностью «Амарант», ИНН 5403219161. 
58. Общество с ограниченной ответственностью «Акцент», ИНН 5405506556. 
59. Общество с ограниченной ответственностью Охранное агентство «Зубр и 

К», ИНН 5407008394. 
60. Местная православная религиозная организация «Приход храма в честь 

Успения Пресвятой Богородицы г. Новосибирска (Дзержинский район) Новосибир-
ской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»,        
ИНН 5401124517. 

61. Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Но-
восибирской области, ИНН 5406449928. 

62. Новосибирский гарнизонный военный суд, расположенный по адресу: Рос-
сийская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Гоголя, 8. 

63. Дзержинский районный суд города Новосибирска, расположенный по ад-
ресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Промышленная, 1. 

64. Калининский районный суд города Новосибирска, расположенный по ад-
ресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Учительская, 40а. 

65. Кировский районный суд города Новосибирска, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сибиряков-
Гвардейцев, 56. 

66. Ленинский районный суд города Новосибирска, расположенный по        
адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Свя-
зистов, 159. 



 4

67. Октябрьский районный суд города Новосибирска, расположенный по ад-
ресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Тургенева, 221. 

68. Первомайский районный суд города Новосибирска, расположенный по ад-
ресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Маяковского, 24/2. 

69. Советский районный суд города Новосибирска, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кутателадзе, 
16а. 

70. Центральный районный суд города Новосибирска, расположенный по ад-
ресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Максима Горького, 69. 

71. Новосибирский районный суд Новосибирской области, расположенный по 
адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,        
ул. Бетонная, 39. 

72. Мировые судьи Ленинского района города Новосибирска, расположенные 
по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,        
ул. Забалуева, 4.  

__________ 
 
 
 



Приложение 3 
к постановлению мэрии 
города Новосибирска 
от __________ №_______ 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

организаций для отбывания административного наказания в виде  
обязательных работ на территории города Новосибирска  

 
1. Администрация Кировского района города Новосибирска, ИНН 5403105421. 
2. Администрация Ленинского района города Новосибирска, ИНН 5404102208. 
3. Муниципальное бюджетное учреждение города Новосибирска «Банное хо-

зяйство «Сибирячка», ИНН 5406435202. 
4. Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Сибирское 

гостеприимство», ИНН 5401101333. 
5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 

области «Городская больница № 4», ИНН 5410103658. 
6. Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Специализиро-

ванная служба по вопросам похоронного дела «Ритуальные услуги»,                 ИНН 
5406306126. 

7. Федеральное казенное учреждение «База материально-технического и воен-
ного снабжения Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по 
Новосибирской области», ИНН 5401167768. 

8. Федеральное казенное учреждение «Уголовно-исполнительная инспекция 
Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Новосибирской 
области», ИНН 5404446431. 

9. Филиал по Кировскому району Федерального казенного учреждения «Уго-
ловно-исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы 
исполнения наказаний России по Новосибирской области», расположенный по        
адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск,        
ул. Бурденко, 62. 

10. Филиал по Заельцовскому району Федерального казенного учреждения 
«Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы ис-
полнения наказаний России по Новосибирской области», расположенный                     по 
адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный 
проспект, 153. 

11. Общество с ограниченной ответственностью «ЖЭУ-8», ИНН 5403037563. 
12. Общество с ограниченной ответственностью «ЖилСервис-Н», 

ИНН 5403037796. 
13. Общество с ограниченной ответственностью «Клининг+»,        

ИНН 5401975317. 
14. Акционерное общество «Специальное конструкторско-технологическое 

бюро «Катализатор», ИНН 5408106436. 
15. Кировский районный суд города Новосибирска, расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Сибиряков-
Гвардейцев, 56. 



 2

16. Первомайский районный суд города Новосибирска, расположенный по ад-
ресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 
ул. Маяковского, 24/2. 

17. Советский районный суд города Новосибирска, расположенный по адресу: 
Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Кутате-
ладзе, 16а. 

18. Мировые судьи Ленинского района города Новосибирска, расположенные 
по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. За-
балуева, 4.  

 
___________ 



Приложение 4 
к постановлению мэрии 
города Новосибирска 
от _________№________ 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  
организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ  

на территории города Новосибирска осужденными,  
не имеющими основного места работы 

 
1. Администрация Октябрьского района города Новосибирска, 

ИНН 5405114421. 
2. Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Дорожно-экс-

плуатационное учреждение № 1», ИНН 5406186490. 
3. Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Дорожно-экс-

плуатационное учреждение № 3», ИНН 5404167974. 
4. Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Дорожно-экс-

плуатационное учреждение № 4», ИНН 5403144780. 
5. Муниципальное казенное учреждение города Новосибирска «Ленинское», 

ИНН 5404502069. 
6. Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Зоологиче-

ский парк имени Ростислава Александровича Шило», ИНН 5406015399. 
7. Муниципальное унитарное предприятие г. Новосибирска «Парк культуры и 

отдыха «Центральный», ИНН 5406245850.  
8. Муниципальное казенное предприятие г. Новосибирска «Горэлектротранс-

порт», ИНН 5402108170. 
9. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 

области «Городская больница № 4», ИНН 5410103658. 
10. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 

области «Городская клиническая больница № 1», ИНН 5402108356. 
11. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 

области «Городская клиническая больница № 2», ИНН 5401109903. 
12. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 

области «Городская клиническая больница № 34», ИНН 5404167325. 
13. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 

области «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 2», 
ИНН 5405146977. 

14. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Новосибирской 
области «Гинекологическая больница № 2», ИНН 5402118883. 

15. Государственное автономное учреждение социального обслуживания Ново-
сибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан», 
ИНН 5402120561. 

16. Общество с ограниченной ответственностью «Алмаз», ИНН 5403209893. 
17. Общество с ограниченной ответственностью «Акрон Сибирь», 

ИНН 632405489678.  
18. Общество с ограниченной ответственностью «Витерра», ИНН 5404428672. 



 2

19. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное 
управление № 11», ИНН 5406344298. 

20. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное 
управление № 39», ИНН 5402534121. 

21. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационное 
управление «Центральное», ИНН 5406696204. 

22. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационный 
участок № 1», ИНН 5405990362. 

23. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационный 
участок № 4», ИНН 5405018132. 

24. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационный 
участок-22», ИНН 5409007290. 

25. Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуатационный 
участок-52», ИНН 5405281951. 

26. Общество с ограниченной ответственностью ЖЭУ «Затулинский», 
ИНН 5403179110. 

27. Общество с ограниченной ответственностью «Зеленый сад», 
ИНН 5406509013. 

28. Общество с ограниченной ответственностью «КЛИНИНГ ПЛЮС», 
ИНН 5402017998. 

29. Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт», ИНН 5410055588. 
30. Общество с ограниченной ответственностью «Король диванов»,        

ИНН 6432009756. 
31. Общество с ограниченной ответственностью «Мастер», ИНН 5403182546. 
32. Общество с ограниченной ответственностью «МОЙДОДЫР», 

ИНН 5407963195. 
33. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная 

служба № 1 ЭУ-18», ИНН 5404405146. 
34. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная 

служба № 1 ЭУ-23», ИНН 5404405241. 
35. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная 

служба № 1 ЭУ-24», ИНН 5404405259. 
36. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная 

служба № 1 ЭУ-26», ИНН 5404405178. 
37. Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-эксплуатационный 

участок-76, ИНН 5410068435. 
38. Общество с ограниченной ответственностью «РЦОВ», ИНН 5404057481. 
39. Общество с ограниченной ответственностью «Сибдомстрой», 

ИНН 5402028252. 
40. Общество с ограниченной ответственностью «Сосны Сибири», 

ИНН 5408142579. 
41.  Общество с ограниченной ответственностью «Стимул», ИНН 5410055877. 
42. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Жи-

лой квартал», ИНН 5404016990. 
43. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания по 

эксплуатации жилья «Сибирская инициатива», ИНН 5410043430. 



 3

44. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания 
«Альфа», ИНН 5401951838. 

45. Общество с ограниченной ответственностью «Участок № 7», 
ИНН 5405390566. 

46. Общество с ограниченной ответственностью «ЮГАН», ИНН 5409228540. 
47. Общество с ограниченной ответственностью «ЖЭУ-72», ИНН 5403037517. 
48. Товарищество собственников жилья «Наш Дом», ИНН 5408301620. 
49. Общество с ограниченной ответственностью «Акцент», ИНН 5405506556. 
50.  Общество с ограниченной ответственностью «ЭкоТех», ИНН 5404032663. 
51. Общество с ограниченной ответственностью «Эко-Ресурс»,         

ИНН 5406979080. 
52. Общество с ограниченной ответственностью «Эко-клининг»,        

ИНН 5401357952. 
53. Сибирский фонд развития детского и молодежного спорта «СветодарХолд», 

ИНН 5403026924. 
54. Общество с ограниченной ответственностью «Уют», ИНН 5410055531. 
55. Общество с ограниченной ответственностью ТД «Сибирский»,        

ИНН 5406995042. 
56. Общество с ограниченной ответственностью «Стройгранд»,                     ИНН 

5403216812. 
57. Общество с ограниченной ответственностью «Спец-Сервис»,        

ИНН 5407489497. 
58. Общество с ограниченной ответственностью «Сервисгрупп»,        

ИНН 5407070900. 
59. Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Ре-

гион», ИНН 5410047435. 
60. Общество с ограниченной ответственностью «Привокзальное», 

ИНН 5402038892. 
61. Общество с ограниченной ответственностью «СК Комплекс»,        

ИНН 5404014625. 
62. Общество с ограниченной ответственностью «Гулливер»,                               ИНН 

5403137504. 
63. Общество с ограниченной ответственностью «НСК АВТО»,        

ИНН 5407496166. 
64. Общество с ограниченной ответственностью «Новосибдорстрой»,        

ИНН 5406682875. 
65. Общество с ограниченной ответственностью «УАТ 54», ИНН 5433194669. 
66. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт теп-

лофизики им. С. С. Кутателадзе Сибирского отделения Российской академии наук, 
ИНН 5408100040. 

67. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт        
автоматики и электрометрии Сибирского отделения Российской академии наук,        
ИНН 5408100032. 

68. Общество с ограниченной ответственностью «ЖилСервис-Н», 
ИНН 5403037796. 

69. Новосибирское литейное производство – филиал АО «Желдореммаш», ИНН 
7715729877. 



 4

70. Общество с ограниченной ответственностью «Вайлдберриз»,        
ИНН 7721546864. 

71. Общество с ограниченной ответственностью «Амарант», ИНН 5403219161. 
72. Общество с ограниченной ответственностью «Дельта-М»,                           ИНН 

9705117477. 
73. Общество с ограниченной ответственностью «ЖЭУ-8», ИНН 5403037563. 
74. Общество с ограниченной ответственностью «Маритоль»,                             ИНН 

5405007028. 
75. Акционерное общество Мукомольное «Авангард», ИНН 5403100293. 
76. Акционерное общество «Новосибирский инструментальный завод»,        

ИНН 5405108153. 
77. Индивидуальный предприниматель Абдуллаев Мирза Ариф оглы,        

ИНН 540363047241. 
78. Индивидуальный  предприниматель Кобенко Вячеслав Александрович, 

ИНН 540617570761. 
79. Индивидуальный предприниматель Кулин Антон Евгеньевич, 

540864532707. 
80. Индивидуальный предприниматель Клименков Сергей Тимофеевич,        

ИНН 540409340380. 
81. Индивидуальный предприниматель Пенцак Марина Анатольевна,        

ИНН 542340108212. 
82. Индивидуальный предприниматель Зингер Вильгельм Иванович, 

ИНН 540316650290. 
 

__________ 
 


